
ANO VI - Nº 1.393- quarta-feira, 01 de Fevereiro de 2023    01 Página

VEREADORES DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE
MESA DIRETORA
Presidente Carlos Augusto Borges 
Vice-Presidente Dr. Loester
2º Vice-Presidente Betinho
3º Vice-Presidente Edu Miranda
1º Secretário Delei Pinheiro
2º Secretário Papy 
3º Secretário Ronilço Guerreiro

• Ayrton Araújo
• Beto Avelar
• Camila Jara
• Clodoílson Pires
• Coronel Alírio Villasanti
• Dr. Jamal
• Dr. Victor Rocha
• Gilmar da Cruz

• João César Mattogrosso
• Júnior Coringa
• Marcos Tabosa
• Otávio Trad
• Paulo Lands
• Prof. André
• Prof. João Rocha
• Prof. Juari

• Prof. Riverton
• Sílvio Pitu
• Tiago Vargas
• Valdir Gomes
• William Maksoud
• Zé da Farmácia

DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS DIRETORIA LEGISLATIVA

EDITAL RETIFICADOR N. 03/CMCG

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA 
O QUADRO PERMANENTE DE PESSOAL DA CÂMARA 
MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE/MS.

CARLOS AUGUSTO BORGES, PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
CAMPO GRANDE, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições 
legais e em cumprimento ao disposto na Constituição Federal; na Lei 
Complementar Municipal n. 190, de 22 de dezembro de 2011, e suas alterações 
e da Lei Complementar n. 426, de 10 de dezembro de 2021, publicada no 
Diogrande de 15 de dezembro de 2021, que dispõe sobre o novo Plano de 
Cargos, Carreiras e Remuneração da Câmara Municipal de Campo Grande-MS; 
bem como nas legislações pertinentes em vigor, até a publicação do mesmo, 
e suas alterações, torna público o presente Edital Retificador n. 03/CMCG, que 
altera conteúdo do anexo único do Edital n. 03/2022/CMCG, de 12 de agosto 
de 2022, publicado no Suplemento II do Diogrande n. 6.739, de 16 de agosto 
de 2022, exclusivamente no que toca à situação da candidata THATIELLEN 
FERNANDA PEREIRA DE OLIVEIRA, que abaixo se transcreve:

ONDE SE LÊ:

SITUAÇÃO: APROVADO

LEIA-SE:

SITUAÇÃO: CLASSIFICADO

                                        Campo Grande-MS, 31 de janeiro de 2023.

                                          CARLOS AUGUSTO BORGES
                                                       Presidente

PORTARIA N. 5.642

CARLOS AUGUSTO BORGES, Presidente da Câmara Municipal de 
Campo Grande, Capital do Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas 
atribuições legais,

R E S O L V E:

ABONAR a ausência da servidora EUDIS RODRIGUES DE OLIVEIRA, 
por 06 (seis) dia(s), no período de 23, 24, 27 e 28 de fevereiro, e 1° e 02 
de março de 2023, com fulcro no Art. 179, inciso II, da Lei Complementar n. 
190, de 22 de dezembro de 2011, em virtude de estar à disposição da Justiça 
Eleitoral.

Câmara Municipal de Campo Grande-MS, 30 de janeiro de 2023.

CARLOS AUGUSTO BORGES
Presidente

CONVOCAÇÃO

Em decorrência da renúncia do Vereador João César Mattogrosso, 
protocolizada nesta Casa sob o n° 0803/2023 e com base no art. 99 do Regi-
mento Interno deste Poder, convoco o suplente Ademir Santana Delmon-
des, eleito no pleito realizado no dia 15 de novembro de 2020, para assun-
ção à titularidade do mandato no dia 1° de fevereiro de 2023, às 8h30min, 
no Plenário Edroim Reverdito, desta Casa de Leis.

Publique-se no Diário Oficial do Município de Campo Grande - MS.

Câmara Municipal de Campo Grande – MS, 31 de janeiro de 2023.

CARLOS AUGUSTO BORGES
Presidente

CONVOCAÇÃO

Em decorrência do pedido de renúncia da Vereadora Camila Baza-
chi Jara Marzochi, protocolizado nesta Casa sob. n. 800/2023 e com base 
no art. 99 do Regimento Interno deste Poder Legislativo, convoco a suplente 
Luiza Ribeiro Gonçalves, eleita no pleito realizado no dia 15 de novembro 
de 2020, para assunção à titularidade do mandato no dia 1º de fevereiro de 
2023, às 8:30 h, no Plenário Edroim Reverdito, da Câmara Municipal de Cam-
po Grande.

Publique-se no Diário Oficial do Município de Campo Grande – MS.

Câmara Municipal de Campo Grande – MS, 31 de janeiro de 2023.

CARLOS AUGUSTO BORGES
Presidente


